
UMOWA O ZACHOWANIU POUFNOŚCI
Zawarta w dniu .................................. w Ordzinie pomiędzy:
OPTIMUMPOINTS Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą w Ordzinie, Ordzin 10a, 64-520 Obrzycko, KRS 0000859737, NIP ...., REGON ...., adres e-mail: office@optimumpoints.pl, reprezentowaną przez Prezesa Zarządu Krzysztofa Iwanickiego, 
- zwaną dalej „OptimumPoints” Sp. z o.o.,

oraz
..............................................................................................
Reprezentowaną przez ........
- zwaną dalej „STRONĄ 2”,
- zwanymi dalej z osobna „STRONĄ” i łącznie „STRONAMI” 
Preambuła 
STRONY rozważają współpracę i mogą też prowadzić ze sobą interesy. W tym kontekście STRONY rozważają przekazywanie sobie nawzajem INFORMACJI POUFNYCH, które wymagają zachowania poufności.

1. 
Definicje

1.1 „WSPÓŁPRACA” oznacza projekt: „Opracowanie technologii zwiększenia sprawności ogniw fotowoltaicznych”, w ramach którego STRONY rozważają współpracę biznesową i mogą prowadzić ze sobą interesy. Niniejsza Umowa o zachowaniu poufności dotyczy również informacji przekazywanych w trakcie t realizacji projektu.
1.2„INFORMACJE POUFNE” oznaczają wszelkie informacje, ustalenia, wyniki i dane, czy to w formie materialnej, elektronicznej, ustnej, wizualnej lub jakiejkolwiek innej, którymi STRONY wymieniają się lub o których dowiadują się podczas omawiania swojej WSPÓŁPRACY lub w jakikolwiek inny sposób w wyniku lub w związku z niniejszą WSPÓŁPRACĄ, niezależnie od tego, w jaki sposób informacje są przekazywane lub uzyskiwane (np. za pomocą niezaszyfrowanej wiadomości e-mail) i niezależnie od tego, czy są one wyraźnie oznaczone jako informacje, których nie należy ujawniać ( np. „poufne” lub „tajne”), a także wszystkie kopie i streszczenia takich informacji oraz wszystkie dokumenty i materiały utworzone przy użyciu takich informacji.
INFORMACJE POUFNE obejmują między innymi wszelkie informacje wymienione poniżej, które jedna ze STRON otrzymuje lub o których dowiaduje się za pośrednictwem drugiej STRONY: wszelkie dane techniczne lub biznesowe, takie jak: dane osobowe, dane projektowe, dane rozwojowe, dane badawcze i planistyczne, oferty/wyceny i odpowiedzi na oferty/wyceny, dokumenty przetargowe , informacje na temat  sprzętu lub urządzeń, materiałów, procesów technicznych i innych, oprogramowanie, kody oprogramowania, algorytmy, dokumenty (np. rysunki, szkice, układy, plany, opisy, zarejestrowane obrazy, obliczenia),, procedury, próbki, modele, prezentacje, eksperymenty i testy, a także wszelkie dotychczas niepublikowane zgłoszenia praw własności przemysłowej.
2.
Obowiązki związane z zachowaniem poufności
2.1
Niniejsza Umowa o zachowaniu poufności reguluje ochronę wszystkich INFORMACJI POUFNYCH, niezależnie od sposobu, w jaki zostały one pozyskane.
2.2
STRONY zobowiązują się do traktowania INFORMACJI POUFNYCH w następujący sposób:

•
zachowania INFORMACJI POUFNYCH w tajemnicy jako tajemnicy handlowej,
•
wykorzystywania INFORMACJI POUFNYCH wyłącznie na potrzeby WSPÓŁPRACY,
•
ograniczenia ujawniania INFORMACJI POUFNYCH w ramach własnych organizacji do tych, które są niezbędne w ramach WSPÓŁPRACY (ujawnianie na zasadzie ścisłej konieczności – tylko osobom, które muszą je posiadać; wyłącznie w zakresie, w jakim dana osoba musi je posiadać),
•
posiadania, przechowywania i zabezpieczania INFORMACJI POUFNYCH w sposób zapobiegający niewłaściwemu wykorzystaniu i nieuprawnionemu dostępowi,
•
nie dokonywania kopii INFORMACJI POUFNYCH bez uprzedniej zgody STRONY ujawniającej, chyba że jest to konieczne ze względu na charakter współpracy,
•
nie dokonywania demontażu, zmian, inżynierii wstecznej, rekonstrukcji lub dekompilacji INFORMACJI POUFNYCH bez uprzedniej zgody STRONY ujawniającej.
2.3
Przestrzeganie zobowiązań umownych dotyczących zachowania poufności wymaga między innymi:

•
jeśli ma to zastosowanie, zwrócenia się przez STRONĘ 2 do wskazanej jej osoby kontaktowej o informacje dotyczące obowiązkowych przepisów spółki OptimumPoints Sp. z o.o. dotyczących postępowania z prototypami;
•
niezwłoczne zgłaszanie wszelkich zdarzeń mających znaczenie dla zachowania poufności drugiej STRONY, w tym między innymi kontaktów z dziennikarzami, fotografami lub innymi osobami
•
zapoznawania się i przestrzegania Wytycznych spółki OptimumPoints Sp. z o.o. w sprawie bezpieczeństwa informacji dla firm zewnętrznych podczas korzystania z danych lub systemów spółki OptimumPoints Sp. z o.o. oraz

•
przestrzegania obowiązujących przepisów dotyczących wnoszenia urządzeń umożliwiających rejestrację obrazu lub wideo (np. telefonów komórkowych z funkcją robienia zdjęć).
2.4
O ile w niniejszej Umowie nie określono inaczej, STRONY mają obowiązek podjąć wszelkie niezbędne działania, aby uniemożliwić osobom trzecim uzyskanie dostępu do INFORMACJI POUFNYCH. Uzyskanie dostępu obejmuje między innymi ujawnienie lub dostęp osób trzecich, bezpośredni lub pośredni, nieodpłatny lub płatny.
2.5
Po zakończeniu WSPÓŁPRACY i/lub rozwiązaniu niniejszej Umowy, INFORMACJE POUFNE, w szczególności dokumenty lub inne materiały dostarczone danej STRONIE lub stworzone przez nią przy użyciu INFORMACJI POUFNYCH, zostaną niezwłocznie zwrócone lub przekazane w całości Stronie ujawniającej lub, jeśli tak uzgodniono, zostaną zniszczone. STRONY mają obowiązek natychmiastowego usunięcia lub zniszczenia, stosownie do przypadku, w całości wszelkich INFORMACJI POUFNYCH, które nie zostały zwrócone, a także, na żądanie STRONY ujawniającej, potwierdzenia takiego usunięcia lub zniszczenia na piśmie. Wyjątek od tego wymogu stanowią rutynowe kopie zapasowe elektronicznej transmisji danych, których nie można usunąć, oraz INFORMACJE POUFNE, które odbiorca informacji musi zachować w celu wywiązania się z wiążącego nakazu wydanego przez organ rządowy lub sądowy lub z bezwzględnie obowiązujących przepisów prawa. Obowiązki związane z zachowaniem poufności przewidziane w niniejszej Umowie mają zastosowanie do INFORMACJI POUFNYCH bez ograniczeń czasowych. W związku z tym, jakiekolwiek wykorzystanie takich INFORMACJI POUFNYCH w jakimkolwiek celu jest również zabronione bez ograniczeń czasowych, chyba że STRONY uzgodniły inaczej w umowie.
2.6 
Niniejszym informuje się STRONĘ 2, że w przypadku realizacji współpracy, tj. udzieleniu zlecenia STRONIE 2, spółka OptimumPoints Sp. z o.o może upewnić się co do zakresu i stanu zabezpieczeń podjętych przez STRONĘ 2.
3. 
Wyjątki od obowiązków związanych z zachowaniem poufności
3.1
Obowiązek zachowania poufności nie ma zastosowania w odniesieniu do INFORMACJI POUFNYCH, 

•
które były już powszechnie znane, tj. publikowane lub ogólnie dostępne, w chwili, gdy zostały one ujawnione STRONIE otrzymującej przez STRONĘ ujawniającą; lub
•
w których posiadaniu zgodnie z prawem STRONA otrzymująca była w momencie ich ujawnienia przez STRONĘ ujawniającą; lub
•
które stały się znane publicznie nie z winy STRONY otrzymującej po ich ujawnieniu STRONIE otrzymującej przez STRONĘ ujawniającą; lub
•
ujawnionych osobom, które są zobowiązane do zachowania tajemnicy zawodowej lub związane umownym obowiązkiem do zachowania poufności w zakresie porównywalnym do obowiązków zachowania tajemnicy zawodowej w odniesieniu do ujawnionych INFORMACJI POUFNYCH; lub
•
które zostały wyraźnie ujawnione przez STRONĘ ujawniającą za jej pisemną zgodą.
•
które po ujawnieniu STRONIE otrzymującej przez STRONĘ ujawniającą, zostały przekazane STRONIE otrzymującej przez osobę trzecią w sposób zgodny z prawem, bez ograniczeń co do poufności i wykorzystania informacji; lub
•
które zostały niezależnie opracowane przez pracowników STRONY otrzymującej, którzy w żadnym momencie nie mieli kontaktu ani dostępu do takich INFORMACJI POUFNYCH i którzy w żaden sposób nie korzystali z takich INFORMACJI POUFNYCH ani na nich nie polegali.
3.2 
Obowiązki związane z zachowaniem poufności nie mają również zastosowania w przypadkach, w których STRONA otrzymująca jest zobowiązana do ujawnienia INFORMACJI POUFNYCH na mocy wiążącego nakazu wydanego przez organ rządowy lub sądowy, albo w myśl bezwzględnie obowiązujących przepisów obowiązującego prawa, oraz

• 
pisemne zawiadomienie o możliwości takiego ujawnienia zostało przekazane STRONIE ujawniającej, gdy tylko STRONA otrzymująca była w stanie w uzasadniony sposób rozpoznać, że organ rządowy lub sądowy lub obowiązujące prawo mogą wymagać ujawnienia INFORMACJI POUFNYCH, oraz
•
STRONA otrzymująca dostarczyła STRONIE ujawniającej pełną informację, łącznie z kopiami wszystkich stosownych dokumentów, oraz
•
STRONA otrzymująca zrobiła wszystko, co było w granicach rozsądku możliwe, aby sprzeciwić się ujawnieniu lub uniknąć takiego ujawnienia, oraz
•
w zakresie, w jakim ujawnienia INFORMACJI POUFNYCH nie można było w rozsądny sposób uniknąć, STRONA otrzymująca   zrobiła wszystko, co w uzasadniony sposób możliwe, aby ograniczyć zakres takiego ujawnienia, w tym między innymi podjęła wszelkie uzasadnione działania (w tym postępowanie sądowe), o co na piśmie zwróciła się STRONA ujawniająca.
3.3
Jeżeli wymogi dotyczące wyjątków określone w niniejszym punkcie zostaną spełnione w odniesieniu do części, ale nie wszystkich INFORMACJI POUFNYCH, dany wyjątek dotyczy tylko tej części INFORMACJI POUFNYCH, bez wpływu na pozostałe części.
3.4
STRONA pragnąca powołać się na wyjątek określony w niniejszym punkcie musi udowodnić, że spełnione zostały wszystkie wymogi dotyczące wyjątku.
4.
Prawa i licencje, brak wynagrodzenia
4.1
STRONA ujawniająca zastrzega sobie wszelkie prawa do przekazanych INFORMACJI POUFNYCH. Właścicielem lub posiadaczem wszystkich takich INFORMACJI POUFNYCH pozostaje w szczególności STRONA ujawniająca. Na mocy niniejszej Umowy nie dokonuje się przeniesienia żadnych licencji ani innych praw lub roszczeń, w szczególności praw dotyczących nazw, patentów, wzorów użytkowych, prawa użytkowania i/lub znaków towarowych ani żadnych innych praw własności przemysłowej, ani nie powoduje ona powstania obowiązku dokonania przeniesienia lub przekazania takich praw.
4.2
INFORMACJE POUFNE przekazywane są dobrowolnie i nieodpłatnie (bez wynagrodzenia) w zakresie, w jakim informacje te nie są przekazywane w bezpośrednim związku z odrębnym stosunkiem umownym pomiędzy STRONAMI istniejącym równolegle do niniejszej Umowy o zachowaniu poufności.
5.
Pracownicy i podwykonawcy
5.1
O ile nie istnieją już umowy o świadczenie usług lub umowy o pracę realizujące ten sam cel, każda STRONA ma obowiązek zawrzeć odpowiednie, choć niekoniecznie identyczne, umowy ze wszystkimi osobami fizycznymi i prawnymi, które są w jakikolwiek sposób zaangażowane we WSPÓŁPRACĘ, aby zapewnić, że osoby te są związane co najmniej zobowiązaniami dotyczącymi poufności zawartymi w niniejszej Umowie. W szczególności każda STRONA zapewni, że podwykonawcy również podlegają zobowiązaniom dotyczącym zachowania poufności uzgodnionym na piśmie, równoważnym z tymi, które przewiduje niniejsza Umowa.
5.2 
Każda STRONA ponosi odpowiedzialność wobec drugiej STRONY za wszelkie przypadki przekazania, wykorzystania i/lub ujawnienia INFORMACJI POUFNYCH w sposób sprzeczny z postanowieniami niniejszej Umowy przez osoby fizyczne i prawne zaangażowane we WSPÓŁPRACĘ.
6. 
Poufność danych

Przed powierzeniem funkcji przetwarzania danych jakimkolwiek osobom, każda STRONA ma obowiązek poinformować te osoby o poufności danych osobowych oraz zobowiązać się do przestrzegania obowiązków wynikających z przepisów o ochronie danych i prywatności przy przetwarzaniu danych osobowych (zgodnie m.in. z obowiązkami wynikającymi z ogólnego rozporządzenia UE o ochronie danych). Osobom takim zabrania się w szczególności przetwarzania danych osobowych bez zezwolenia (obowiązek zachowania tajemnicy danych zgodnie m.in. z obowiązkami wynikającymi z ogólnego rozporządzenia UE o ochronie danych). Osoby takie podlegają obowiązkowi zachowania tajemnicy danych także po zaprzestaniu wykonywania czynności związanych z przetwarzaniem danych.
7.  
Data wejścia w życie, okres obowiązywania 

7.1
Niniejsza Umowa o zachowaniu poufności wchodzi w życie z dniem jej podpisania przez STRONY i wygasa po pięciu (5) latach od tej daty.

7.2
Obowiązki związane z zachowaniem poufności wynikające z niniejszej Umowy o zachowaniu poufności pozostają w mocy przez okres trzech (3) dodatkowych lat po jej rozwiązaniu, niezależnie od sposobu jej rozwiązania.
8. 
Odpowiedzialność
STRONA, która narusza niniejszą Umowę, będzie odpowiedzialna za wszelkie szkody poniesione przez drugą STRONĘ, chyba że STRONA naruszająca udowodni, że ani umyślne, ani rażące zaniedbanie z jej strony nie spowodowało naruszenia. Ograniczenie odpowiedzialności nie ma zastosowania w przypadku utraty życia, uszkodzenia ciała lub uszczerbku na zdrowiu, w przypadku naruszenia istotnych zobowiązań umownych lub w przypadkach odpowiedzialności obowiązkowej, za którą STRONY ponoszą wzajemną odpowiedzialność w pełnym zakresie.
9.
Dalsze relacje biznesowe

Charakter i zakres ewentualnych (przyszłych) relacji biznesowych wykraczających poza zakres niniejszej WSPÓŁPRACY, w szczególności realizacja konkretnych projektów, wymagają odrębnego porozumienia pomiędzy STRONAMI. Niniejsza Umowa o zachowaniu poufności nie rodzi żadnego obowiązku zawarcia umowy licencyjnej, umowy o współpracy, porozumienia w sprawie prac badawczo-rozwojowych ani innego rodzaju umowy.
10.
Ważność Umowy wyłącznie w zakresie jej przedmiotu 
STRONY UMOWY postanawiają, że niniejsza Umowa będzie miała zastosowanie wyłącznie w odniesieniu do przedmiotu Umowy w niej określonego. Wraz z podpisaniem niniejszej Umowy wszystkie istniejące ustne lub pisemne umowy, porozumienia lub inne ustalenia dotyczące przedmiotu niniejszej Umowy tracą ważność lub zostają uznane za nieważne i zastąpione niniejszą Umową.
11.
Przenoszalność 
Z wyjątkiem przeniesienia w drodze sukcesji uniwersalnej, prawa i obowiązki wynikające z niniejszej Umowy mogą, o ile w niniejszej Umowie lub w bezwzględnie wiążących przepisach ustawowych nie przewidziano inaczej, zostać przeniesione bądź przekazane wyłącznie za uprzednią zgodą STRON. Niniejsza Umowa jest wiążąca dla ewentualnych następców prawnych STRON.
12.
Forma pisemna

Niniejsza Umowa wymaga formy pisemnej; nie istnieją żadne ustne umowy dodatkowe. Zmiany i uzupełnienia do niniejszej Umowy, które nie zostały uzgodnione indywidualnie przez STRONY, wymagają formy pisemnej pod rygorem nieważności. Do zachowania formy pisemnej nie jest wystarczające ani transmisja za pomocą środków telekomunikacyjnych, ani forma elektroniczna, ani forma tekstowa.
13. 
Rozwiązywanie sporów 
Wszelkie spory wynikające z niniejszej Umowy lub z nią związane lub dotyczące odpowiedzialności kontraktowej, deliktowej lub innej, niezależnie od ich przyczyny, STRONY zobowiązują się rozstrzygać polubownie, a w razie braku porozumienia będą ostatecznie rozstrzygane przez sąd powszechny właściwy dla siedziby OptimumPoints Sp. z o.o.
14. 
Podzielność Umowy

Jeżeli poszczególne postanowienia niniejszej Umowy okażą się lub staną się w całości lub w części nieważne lub niewykonalne lub jeżeli okaże się, że niniejsza Umowa zawiera lukę prawną, nie będzie to miało wpływu na ważność pozostałych postanowień.
Niniejsza Umowa została podpisana w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach, po jednym dla każdej ze STRON.
Za  OptimumPoints Sp. z o.o.
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